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Hucla  ApS

Selskabsoplysninger  mv.

Selskabet

Hucla  ApS

Nyhavn  61

1051  København  K

Hjemsted:  Københavns  Kommune

CVR-nr.  1513  84 83

Regnskabsår:  01.07  -  30.06

Direktion

Ole  Hubert  Strecker

Bestyrelse

Ole  Hubert  Strecker

Hubert  John  Strecker

Revision

Beierholm
Statsautoyiseret  Revxsionspartnerselskab
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Ledelsespåtegning

Vi  har  dags  dato  aflagt  årsrapporten  for  regnskabsåret  01.07.17  -  30.06.18  for Hucla  ApS.

Årsrapporten  aflægges  i overensstemmelse  med  årsregnskabsloven.

Det  er vores  opfattelse,  at årsregnskabet  giver  et retvisende  billede  af selskabets  aktiver,  passiver  og

finansiene  stilling  pr. 30.06.18  og resultatet  af selskabets  aktiviteter  for regnskabsåret  01.07.17  -

30.06.18.

Ledelsesberetningen  indeholder  efter  vores  opfattelse  en retvisende  redegørelse  for de forhold,  beret-

ningen  omhandler.

Årsrapporten  indstilles  til  generalforsamlingens  godkendelse.

København,  den  29. oktober  2018

Direktion

Ole Hubert  Strecker

Bestyrelsen

Ole Hubert  Strecker Hubert  John  Strecker

GEIEnHOLm
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Den  uafhængige  revisors  revisionspåtegning

Til  kapitalejeren  i Hucla  ApS

REVISIONSPÅTEGNING  PÅ  ÅRSREGNSKABET

Konklusion

Vi har  revideret  årsregnskabet  for Hucla  ApS  for regnskabsåret  01.07.17  - 30.06.18,  der omfatter  resul-

tatopgørelse,  balance,  egenkapitalopgørelse  og noter,  herunder  anvendt  regnskabspraksis.  Årsregnska-

bet  udarbejdes  efter  årsregnskabsloven.

Det  er vores  opfattelse,  at årsregnskabet  giver  et retvisende  billede  af selskabets  aktiver,  passiver  og

finansiene  stilling  pr. 30.06.18  samt  af resultatet  af selskabets  aktiviteter  for regnskabsåret  01.07.17  -

30.06.18ioverensstemme1se  med  årsregnskabsloven.

Grundlag  for  konklusion

Vi har  udført  vores  revision  i overensstemmelse  med  internationale  standarder  om revision  og de yderli-

gere  krav,  der er gældende  i Danmark.  Vores  ansvar  ifølge  disse  standarder  og krav  er nærmere  beskre-

vet  i revisionspåtegningens  afsnit  "Revisors  ansvar  for revisionen  af årsregnskabet".  Vi  er uafhængige  af

selskabeti  overensstemmelse  med  internationale  etiske  regler  for revisorer  (IESBA's  etiske  regler)  og de

yderligere  krav,  der er gældende  i Danmark,  ligesom  vi har opfyldt  vores  øvrige  etiske  forpligtelser  i

henhold  til  disse  regler  og krav.  Det  er vores  opfattelse,  at det  opnåede  revisionsbevis  er tilstrækkeligt  og

egnet  som  grundlag  for vores  konklusion.

Ledelsens  ansvar  for  årsregnskabet

Ledelsen  har ansvaret  for udarbejdelsen  af et årsregnskab,  der giver  et retvisende  bfflede  i overens-

stemmelse  med  årsregnskabsloven.  Ledelsen  har  endvidere  ansvaret  for den  interne  kontrol,  som  ledel-

sen  anser  for nødvendig  for at udarbejde  et årsregnskab  uden  væsentlig  fejlinformation,  uanset  om den-

ne  skyldes  besvigelser  eller  fejl.

Ved  udarbejdelsen  af årsregnskabet  er ledelsen  ansvarlig  for at vurdere  selskabets  evne  til  at fortsætte

driften,  at oplyse  om forhold  vedrørende  fortsat  drift,,  hvor  dette  er relevant,  samt  at udarbejde  årszegn-

skabet  på grundlag  af regnskabsprincippet  om  fortsat  drift,  medmindre  ledelsen  enten  har  til  hensigt.  at

likvidere  selskabet,  indstine  drifi;en  ener ikke  har  andet  realistisk  alternativ  end  at gøre  dette.

(3 € :1€:nH0Lm
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Revisors  ansvar  for  revisionen  af  årsregnskabet

Vores  mål  er at opnå  høj grad  af sikkerhed  for, om årsregnskabet  som  helhed  er uden  væsentlig  fejIlin-

formation,  uanset  om denne  skyldes  besvigelser  ener fejl, og at afgive  en revisionspåtegning  med  en

konklusion.  Høj grad  af sikkerhed  er et højt  niveau  af sikkerhed,  men  er ikke  en garanti  for, at en revisi-

on, dey udføres  i overensstemmelse  med  internationale  standarder  om revision  og de yderligere  krav,

der  er gældende  i Danrnark,  altid  vil  afdække  væsentlig  fejlinformation,  når sådan  findes.  Fejlinformatio-

ner  kan  opstå  som  f'ølge af besvigelser  eller  fejl  og kan  betragtes  som  vaesentlige,  hvis  det  med  rimeIlig-

hed  kan  forventes,  at de enkeltvis  eller  samlet  har  indflydelse  på de økonomiske  beslutninger,  som  regn-

skabsbrugerne  træffer  på grundlag  af årsregnskabet.

Som  led  i en revision,  der  udføres  i overensstemmelse  med  internationale  standayder  om revision  og de

yderIligere  krav,  der  er gældende  i Danmark,  foretager  vi  faglige  vurderinger  og opretholder  professionel

skepsis  under  revisionen.  Herudover:

*  Identificerer  og vurderer  vi risikoen  for væsentlig  fejlinformation  i årsregnskabet,  uanset  om denne

skyldes  besvigelser  ener fejl, udformer  og udfører  revisionshandlinger  som reaktion  på disse  risici

samt  opnår  revisionsbevis,  der er tilstrækkeligt  og egnet  til  at danne  grundlag  for vores  konklusion.

Risikoen  for ikke  at opdage  væsentlig  fejlinformation  forårsaget  af besvigelser  er højere  end  ved  væ-

sentlig  fejlinformation  forårsaget  af fejl, idet  besvigelser  kan  omfatte  sarnmensværgelser,  dokument-

falsk,  bevidste  udeladelser,  vildledning  eller  tilsidesættelse  af intern  kontrol.

*  Opnår  vi forståelse  af den  interne  kontrol  med  relevans  for revisionen  for at kunne  udforme  revisions-

handlinger,  der er passende  efi;er omstændighederne,  men  ikke  for at kunne  udtrykke  en konklusion

om  effektiviteten  af selskabets  interne  kontrol.

*  Tager  vi stilling  til, om den  re(gnskabspraksis,  som  er anvendt  af ledelsen,  er passende,  samt  om de

regnskabsmæssige  skøn  og tilknyttede  oplysninger,  som  ledelsen  har  udarbejdet,  er rimelige.

ø Konkluderer  vi, om ledelsens  udarbejdelse  af årsregnskabet  på grundlag  af regnskabsprincippet  om

fortsat  drift  er passende,  samt  om der på grundlag  af det  opnåede  revisionsbevis  er væsentlig  usik-

kerhed  forbundet  med  begivenheder  ener forhold,  der kan  skabe  betydeng  tvivl  om selskabets  evne

til  at fortsætte  driften.  Hvis  vi konkluderer,  at der er en væsentIlig  usikkerhed,  skal  vi i vores  revisi-

onspåtegning  gøre  oprnærksom  på oplysninger  herom  i årsregnskabet  eller,  hvis  sådanne  oplysninger

ikke  er tilstreekkelige,  modificere  vores  konklusion.  Vores  konklusioner  er baseret  på det  revisionsbe-

vis, der er opnået  frem  til  datoen  for vores  revisionspåtegning.  Fremtidige  begivenheder  ener forhold

kan  dog  medføre,  at selskabet  ikke  længere  kan  fortsætte  driften.

@ Tager  vi stilling  til  den  samlede  præsentation,  struktur  og indhold  af årsregnskabet,  herunder  noteop-

lysningerne,  samt  om  årsregnskabet  afspejler  de underliggende  transaktioner  og begivenheder  på en

sådan  måde,  at der  gives  et retvisende  billede  heraf.
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Hucla  ApS

Vi  kommunikerer  med  den  øverste  ledelse  om  blandt  andet  det  planlagte  omfang  og  den  tidsmaessige

placering  af revisionen  samt  betydelige  revisionsmaessige  observationer,  herunder  eventuelle  betydelige

mangler  i intern  kontrol,  som  vi  identificerer  under  revisionen.

Udtalelse  om  ledelsesberetningen

Ledelsen  er ansvarlig  for  1edelsesberetningen.

Vores  konklusion  om årsregnskabet  omfatter  ikke  1edelsesberetningen,  og vi udtrykker  ingen  form  for

konklusion  med  sikkerhed  om  ledelsesberetningen.

I tilknytning  til  vores  revision  af årsregnskabet  er det  vores  ansvar  at læse  ledelsesberetningen  og  i den

forbindelse  overveje,  om  ledelsesberetningen  er væsentligt  inkonsistent  med  årsregnskabet  eller  vores

viden  opnået  ved  revisionen  eller  på  anden  måde  synes  at  indeholde  væsentlig  fejlinformation.

Vores  ansvar  er derudover  at overveje,  om  ledelsesberetningen  indeholder  kraevede  oplysninger  i hen-

hold  til  årsregnskabsloven.

Baseret  på det  udførte  arbejde  er det  vores  opfattelse,  at ledelsesberetningen  er i overensstemmelse

med  årsregnskabet  og  er udarbejdet  i overenssternmelse  med  årsregnskabslovens  krav.  Vi  har  ikke  fun-

det  væsentlig  fejlinformation  i ledelsesberetningen.

OVERTRÆDELSE  AF  SELSKABSLOVEN

Selskabet  har  i strid  med  selskabsloven  ikke  udarbejdet  en forretningsorden  for bestyrelsen,  hvorved

ledelsen  kan  ifalde  ansvar.

Nykøbing  F. den  29. oktober  2018

Beierholm

Revisior+spartnerselskab

89 54 68

d  ørgensen

Statsau  r
MNE-nr
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VI  S KA  BE R B A LA  N C E
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets  aktivitet  består  i udlejning  af  fast  ejendom.

Udvikling  i aktiviteter  og  økonomiske  forhold

Resultatopgørelsen  for  tiden  01.07.17  -  30.06.18  udviser  et resultat  på  DKK  63.444  mod  DKK  427.311  for

tiden  01.07.16  -  30.06.17.  Balancen  viser  en egenkapital  på  DKK  9.516.617.

Ledelsen  finder  årets  resultat  tilfredsstinende.

Forventet  udvikling

Selskabet  forventer  et positivt.  resultat  før skat  for  2018/19.

Efterfølgende  begivenheder

Efter  regnskabsårets  afslutning  er der  ikke  indtruffet  betydningsfulde  haendelser.

[3EH:nH0Lrn
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Resultatopgørelse

Note

2017/18

DKK

2016/17

DKK

Bruttofortjeneste 859.943 1.123.234

Personaleornkostninger

Resultat  før  af-  og  nedskrivninger

I -302.238

557.705

-175.938

947.296

Af-  og  nedskrivninger  af  immaterielle  og  materielle  anlægsaktiver

Resultat  før  finansielle  poster

-273.893

283.812

-231.179

716.117

Indtægl;  af  kapitalandele  i associerede  virksomheder

Andre  finansielle  indtægter

Andre  finansielle  ornkostninger

Resultat  før  skat

Skat  af årets  resultat

Arets  resultat

- 74.316

o

- 87.283

122.213

-58.769

63.444

-47.414

8.219

-116.031

560.891

-133.580

427.311

Forslag  til  resultatdisponering

Reserve  for  nettoopskrivning  efter  indre  værdis  metode

Forslag  til  udbytte  for  regnskabsåret

Overført  resultat

I alt

-74.316

250.000

-112.240

63.444

-47.414

250.000

224.725

427.311

[3EIEnHOLm
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Aktiver

Investeringsejendomme

Andre  anlæg,  driftsmateriel  og  inventar

Materielle  anlægsaktiver

Kapitalandele  i associerede  virksomheder

Finansielle  anlægsaktiver

Anlægsaktiver  i alt

Likvide  beholdninger

Omsætningsaktiver  i alt

Aktiver  i alt

€ EIEnHOLm

IO

30.06.2018 30.06.2017

Note DKK DKK

12.270.667 12.500.000

119.840 o

2 12.390.507 12.500.000

2.100.797 2.284.539

2.100.797 2.284.539

14.491.304 14.784.539

386.027 547.489

386.027 547.489

14.877.331 15.332.028
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Passiver

30.06.2018 30.06.2017

Note DKK DKK

Selskabskapital 500.000 500.000

Reserve  for  opskrivning 5.842.052 6.002.677

Reserve  for  nettoopskrivning  efter  indre  værdis  metode 1.849.873 2.209.291

Overført  resultat 1.074.692 850.631

Forslag  til  udbytte  for  regnskabsåret 250.000 250.000

Egenkapital 9.516.617 9.812.599

Hensættelser  til  udskudt  skat 1.131.053 1.072.284

Hensatte  forpligtelser  i alt 1.131.053 1.072.284

Gæld  til  realkreditinstitutter 3.240.283 3.405.108

Deposita 559.578 585.896

Langfristede  gældsforpligtelser  i alt 3 3.799.861 3.991.004

Kortfristet  del  af  langfristede  gældsforpligtelser 3 164.953 220.269

Leverandører  af  varer  og  tjenesteydelser 133.310 66.971

Anden  gæld 131.537 168.901

Kortfristede  gældsforpligtelser  i alt 429.800 456.141

Gældsforpligtelser  i alt 4.229.661 4.447.145

Passiveri  alt 14.877.331 15.332.028

Eventualforpligt.elser 4

Pantsætninger  og  sikkerhedsstillelser 5

[3E1 € nH0Lm
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Hucla  ApS 12

Egenkapitalopgørelse

Beløb  i DKK

Reserve  for

nettoopskriv-

ning  efter

Selskabs-  Reserve  for  indre  værdis

kapital  opskrivninger  metode

Forslag  til

udbytte  for

Overført  regnskabs-

resultat  året

Egenkapita1opgørelse  for

01.07.17  - 30.06.18

Saldo  pr.  01.07.17

Øvrige  egenkapitalbevægelser

Betalt  udbytte

Overførsler  til/fra  andre  reserver

Forslag  til  resultatdisponering

Saldo  pr.  30.06.18

500.000

o

o

o

o

6.002.677

o

o

-160.625

o

2.209.291

-109.426

o

-175.676

- 74.316

850.631

o

o

336.301

-112.240

250.000

o

-250.000

o

250.000

500.000  5.842.052  1.849.873  1.074.692  250.000

[3EIEnH0Lrn
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Noter

1.  Personaleomkostninger

Lønninger

Andre  omkostninger  til  social  sikring

I alt

Gennemsnitlig  antal  beskæftigede  i året

2. Materielle  anlægsaktiver

Beløb  i DKK

Kostpris  01.07.2017

Tilgang  i året

Kostpris  30.06.2018

Opskrivning  01.07.2017

Opskrivning  i året

Opskrivning  30.06.2018

Af-  og  nedskrivninger  01.07.2017

Afskrivning  i året

Afskrivninger  30.06.2018

Regnskabsmæssig  værdi  30.06.2018

Regnskabsmæssig  værdi  i balancen,  såfremt  opskrivning  til

dagsværdi  ikke  havde  været  foretaget  pr.  30.06.18

€ EIEnHOLm
VI  EiKAB  El'1  B ALANCE

2017/18

DKK

2016/17

DKK

299.243

2.995

302.238

174.558

1.380

175.938

I I

Investerings-

ejendomme

Andre  anlæg,

driftsmateriel

og  inventar

9.147.972

o

g.i  47.972

15.000

134.400

149.400

8.504.125

o

8.504.125

o

o

o

- 5.152.097

- 229.333

- 5.381.430

12.270.667

-15.000

-14.560

- 29.560

119.840

4.780.855 o
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Noter

3. Langfristede  gældsforpligtelser

Beløbi  DKK

Afdrag

første  år

Restgæld

efter  5 år

Gæld  i alt

30.06.18

Gæld  i alt

30.06.17

Gæld  til  realkreditinstitutter

Deposita

i alt

164.953

o

164.953

3.240.282

559.578

3.799.860

3.405.236

559.578

3.964.814

3. 625.377

585.896

4. 211.273

4. Eventualforpligtelser

Selskabet  er interessent  i et interessentskab  og hæfter  ubegrænset  for  interessentskabets  forpligtelser.

Selskabet  har  udstedt  ejerpantebrev  på  i alt  t.DKK  35, der  giver  pant  i investeringsejendomme  med  en

regnskabsmæssig  værdi  på  t.DKK  Ei.774. Ejerpantebrevet  er deponeret  til  sikkerhed  for  ejeforeningens  gæld.

5. Pantsætninger  og  sikkerhedstillelser

Til  sikkerhed  for  gæld  til  realkreditinstitutter  t.DKK  3.405  er der  givet  pant  i investeringsejendomrne,  hvis

regnskabsmæssige  værdi  udgør  t.DKK  12.271.

GEIEnHOLm
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Noter

7. Anvendt  regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten  er aflagt  i overensstemmelse  med  åtsregnskabsloven  for virksomheder  i tegnskabsklasse  B

med  tilvalg  af enkelte  bestemmelser  fra  en højere  regnskabsklasse.

Den  anvendte  regnskabspraksis  er uændret  i forhold  til  foregående  år.

Ændring  i regnskabsmæssige  skøn

Selskabet  har  ændret  i regnskabsmæssige  skøn  på følgende  områder:

Revurdering  afrestværdier  på materielle  anlægsaktiver.

Restværdier  for investeringsejendomme  er blevet  revurderet  i indeværende  regnskabsår.  Ændzingen  inde-

bærer  en positiv  påvirkning  på årets  resultat  for regnskabsåret  01.07.17  -  30.06.18  på t.Da  62. Pr. 30.06.18

forøges  egenkapitalen  med  t.DKK  62, og  balancesummen  forøges  med  t.DKK  80 som  følge  af det  ændrede

skøn.  Ændringen  af det  regnskabsmaessige  skøn  er indregnet  under  investeringsejendomme  i balancen  og

under  afskrivninger  i resultatopgørelsen  i overensstemmelse  med  det  oprindehge  skøn.

Generelt  om  indregning  og  måling

I resultatopgørelsen  indregnes  indtægter  i takt  med  de indtjenes,  herunder  indregnes  værdireguleringer  af

finansiene  aktiver  og forpligtelser.  I resultatopgørelsen  indregnes  ligeledes  alle omkostninger,  herunder

afskrivninger  og  nedskrivninger.

I balancen  indregnes  aktiver,  når  det  er sandsynligt,  at fremtidige  økonomiske  fordele  vil  tilflyde  selska-

bet, og aktivets  værdi  kan måles  pålideligt.  Forpligtelser  indregnes  i balancen,  når er sandsynligt,  at

fremtidige  økonomiske  fordele  vil  fragå  selskabet,  og forpligtelsens  vaerdi  kan  måles  pålideligt.  Ved  før-

ste indregning  måles  aktiver  og forpligtelser  til  kostpris.  Efterfølgende  måles  aktier  og forpligtelser  som

beskrevet  nedenfor  for hver  enkelt  regnskabspost.

Ved  indregning  og måling  tages  hensyn  til  forudsigelige  risici  og tab,  der  fremkommer,  inden  årsrappoz-

ten  aflægges,  og som  be-  ener afkræfter  forhold,  der  eksisterede  på balancedagen.

RESULT  ATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste  indeholder  nettoomsætning  og ejendomsomkostninger  samt  andre  eksterne  omkost-

ninger.
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Nettoomsætning

Indtaegter  ved  udlejning  af ejendomme  indregnes  i resultatopgørelsen  i den  periode  de vedrører.  Netto-

omsaetning  måles  til  dagsvaerdi  og  opgørelse  ekskl.  moms  og  rabatter.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger  omfatter  omkostninger  vedrørende  drift  af ejendomme,  herunder  yeparations-

og vedligeholdelsesomkostninger,  ejendomsskatter,  forsikringer,  fænesomkostninger  sarnt  andre  om-

kostninger.

Andre  eksterne  omkostninger

Andre  eksterne  omkostninger  omfatter  omkostninger  til  reklarne,  administration  og  tab  på  debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger  omfatter  løn,  gager  sarnt  øvrige  personrelaterede  omkostninger.

Af-  og  nedskrivninger

Afskrivninger  på materielle  anlægsaktiver  tilsigtez,  at der  sker  systematisk  afskrivning  over  aktivernes

forventede  brugstid.  Der  foretages  lineære  afskrivninger  baseret  på  følgende  brugstider  og  restværdier:

Investeringsejendomme

Andre  anlaeg,  driftsmateriel  og  inventar

Brugstid,

år

30-40

5

Rest-

værdi

t.DKK

7.585

o

Grunde  afskrives  ikke.

Afskrivningsgrundlaget  er aktivets  kostpris  fratrukket  forventet  restværdi  ved  afsluttet  brugstid.  Af-

skrivningsgrundlaget  reduceres  endvidere  med  eventuelle  nedskrivninger.  Brugstiden  og restværdien

fastsættes,  når  aktivet  er klar  til  brug,  og  revurderes  årligl;.

Nedskrivninger  af materielle  anlægsaktiver  foretages  efter  anvendt  regnskabspraksis  omtalt  i afsnittet

"Nedskyivning  af  anlægsaktiver".

Indtægter  af  kapitalandele  i associerede  virksomheder

For  kapitalandele  i associerede  virksomheder,  der  måles  efter  indre  værdis  metode,  indregnes  andelen

af virksomhedernes  resultat  i resultatopgørelsen  efter  eliminering  af  urealiserede  interne  gevinster  og

tab.
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Indtægt.er  af kapitalandele  i associerede  virksomheder  omfatter  ligeledes  gevinster  og tab  ved  salg  af

kapitalandele.

Andre  finansielle  poster

Under  andre  finansieIlle  poster  indregnes  renteindtægi;er  og  renteomkostninger  mv.

Låneomkostninger  vedrørende  finansielle  forpligt.elser  indregnes  løbende  som  finansiel  omkostning.

Skat  af  årets  resultat

Årets  aktuene  og  udskudte  skatter  indregnes  i resultatopgørelsen  som  skat  af årets  resultat  med  den  del,

der  kan  henføres  til  årets  resultat,  og direkte  i egenkapitalen  med  den  del, der  kan  henføres  til  poster

indregnet  direkte  i egenkapitalen.

BALANCE

Materielle  anlægsaktiver

Materiene  anlaegsaktiver  omfatter  investeringsejendomme  samt  andre  anlæg,  driftsmateriel  og  inventar.

Materielle  anlægsaktivez  måles  i balancen  til  kostpris,  dog  for  investeringsejendomrne  med  tillæg  af op-

skrivninger  til  dagsvaerdi  med  indregning  i egenkapitalen  under  reserve  for opskrivninger,  og  med  fra-

drag  af  akkumulerede  af-  og  nedskrivninger.

Kostprisen  omfatter  anskaffelsesprisen  samt  omkostninger  direki;e  tilknyttet  anskaffelsen  indtil  akl.ivet

er klar  til  brug.  Renter  af  lån  til  at  finansiere  fremstilIlingen  indregnes  ikke  i kostprisen.

Kostprisen  for  et samlet  aktiv  opdeles  i separate  bestanddele,  der  afskrives  hver  for  sig,  hvis  brugstiden

på  de enkelte  bestanddele  er forskenig.

Materielle  anlægsaktiver  afskrives  lineært  baseret  på  brugstider  og  restværdier,  som  fremgår  af  afsnittet

"Af-  og  nedskrivninger".

Gevinst  eller  tab  ved  afhændelse  af  materielle  anlægsaktiver  opgøres  som  forskellen  mellem  en eventuel

salgspris  med  fradrag  af salgsomkostninger  og den  regnskabsmæssige  værdi  på salgstidspunktet  fra-

tyukket  eventuelle  omkostninger  til  bortskaffelse.
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Kapitalandele  i associerede  virksomheder

Kapitalandele  i associerede  virksomheder  indregnes  og måles  efter  indre  værdis  metode,  hvilket  inde-

bærer,  at kapitalandelene  måles  til  den  forholdsmæssige  andel  af virksomhedernes  regnskabsmaessige

indre  værdi,  opgjort  efter  modervirksomhedens  regnskabspraksis,  reguleret  for gevinster  og tab ved

transaktioner  med  de pågældende  virksomheder.

Gevinster  eller  tab  ved  afhændelse  af associerede  virksomheder  opgøres  som  forskellen  mellem  afhæn-

delsessummen  og den  regnskabsmæssige  vaerdi  af nettoaktiver  på salgstidspunktet  inkl.  ikke  afskrevet

goodwill  samt  forventede  omkostninger  til  salg  ener afvikling.  Gevinster  og tab  indregnes  i resultatopgø-

relsen  under  indtægter  af kapitalandele.

Den  forholdsmæssige  andel  af associerede  virksomheders  regnskabsmaessige  indre  værdi,  er opgjort

efter  virksomhedens  egen  regnskabspraksis.

Nedskrivning  af  anlægsaktiver

Den  regnskabsmaessige  værdi  af anlægsaktiver,  der  ikke  måles  til  dagsværdi,  vurderes  årligt  for indikati-

oner  på vaerdiforringelse  ud over  det,  som  udtrykkes  ved  afskrivning.

Hvis  selskabets  realiserede  afkast  af et aktiv  eller  en gruppe  af aktiver  er lavere  end  forventet,  anses

dette  som  en indikation  på vaerdiforringelse.

Foreligger  der indikationer  på værdiforringelse,  foretages  nedskrivningstest  af hvert  enkelt  aktiv  hen-

holdsvis  hver  gruppe  af aktiver.

Der  foretages  nedskrivning  til  genindvindingsværdien,  hvis  denne  er lavere  end  den  regnskabsmaessige

vaerdi.

Som  genindvindingsværdi  anvendes  den  højeste  vaerdi  af nettosalgspris  og kapitalværdi.  Kapitalværdien

opgøres  som  nutidsværdien  af de forventede  nettopengestrømme  fra anvendelsen  af aktivet  eller  aktiv-

gruppen  samt  forventede  nettopengestrømme  ved  salg  af akt.ivet  ener aktivgruppen  efter  endt  brugstid.

Nedskrivninger  tiToageføres,  når  begrundelsen  for nedskrivningen  ikke  længere  består.

Likvide  beholdninger

Likvide  beholdninger  omfatter  indestående  på bankkonti.
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Egenkapital

Forslag  til  udbytte  for regnskabsåret  indregnes  som  særlig  post  under  egenkapitalen.

Reserve  for opskrivninger  omfatter  opskrivning  af investeringsejendomme  til dagsværdi.  Reserven  må-

les med  fradrag  af udskudt  skat  og  reduceres  med  afskrivninger  på de opskrevne  aktiver.  Ved  afhaendel-

se af aktiverne  overføres  det  resterende  beløb  fra  reserve  for opskrivninger  til  overført  resultat.

Nettoopskrivning  af kapitalandele  i associerede  virksomheder  indregnes  under  egenkapitalen  i reserve

for nettoopskrivning  efter  indre  værdis  metode  i det  omfang,  den  regnskabsmæssige  værdi  overstiger

kostprisen.

Aktuelle  og  udskudte  skatter

Skyldig  og tilgodehavende  aktuel  skat  indregnes  i balancen  som  beregnet  skat  af årets  skattepligtige

indkomst,  reguleret  for betalte  acontoskatter.

Udskudte  skatteforpligtelser  og udskudte  skatteaktiver  beregnes  af alle midlertidige  forskelle  menem

regnskabsmæssige  og skattemæssige  værdier  af aktiver  og forpligi;elser.

Udskudte  skatteaktiver  indregnes  med  den  værdi,  de efter  vurdering  forventes  at kunne  realiseres  til

ved  modregning  i udskudte  skatteforpligtelser  eller  ved  udligning  i skat  af fremtidig  indtjening.

Udskudt  skat  måles  på gnundlag  af de skatteregler  og skattesatser,  der  med  balancedagens  lovgivning

vil  være  gældende,  når  den  udskudte  skat  forventes  udløst  som  aktuel  skat.

Gældsforpligtelser

Deposita,  der er indregnet  under  forpligtelser,  omfatter  indbetalte  deposita  fra lejere  vedrørende  selska-

bets  lejemål.

Langfristede  gældsforpligtelser  måles  til  kostpris  på tidspunktet  for stiftelses  af gældsforholdet  (låneop-

tagelsen).  Gældsforpligtelserne  måles  herefter  til  nominel  restgæld.

Kortfristede  gaeldsforpligtelser  måles  til  amortiseret  kostpris,  hvilket  normalt  svarer  til  gældens  pålyden-

de vaerdi.
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